
en ktonnes mai 2025 mai 2024

mai 2025 /  

mai 2024

en %

cumul 

janv-mai 

2025

cumul 

janv-mai 

2024

cumul 2025 /

cumul 2024 

en %

PRODUCTION DE PAPIERS ET CARTONS 579,8 584,3 -0,8 2 754,7 2 803,3 -1,7

dont

Usages graphiques 66,8 66,6 +0,2 328,3 333,3 -1,5

dont

Non couchés sans bois 35,9 39,5 -9,1 178,3 194,2 -8,2

Emballage et Conditionnement 405,5 416,1 -2,5 1 904,7 1 971,4 -3,4

Papiers pour ondulé 346,1 351,6 -1,6 1 608,6 1 647,7 -2,4

Papiers d'emballage souple 17,7 21,5 -17,9 89,4 100,8 -11,3

Carton plat 41,7 42,9 -2,8 206,7 223,0 -7,3

Papiers d'hygiène 76,1 70,4 +8,1 371,6 349,8 +6,2

PRODUCTION DE PATES 132,1 126,2 +4,6 554,8 566,4 -2,0

CONSOMMATION DE

PAPIERS ET CARTONS A RECYCLER
437,8 451,3 -3,0 2 119,5 2 148,4 -1,3

Service enquêteur : INSEE

Merci de mentionner "source COPACEL" si vous utilisez une ou plusieurs des données figurant dans le présent document

COPACEL – 23 rue d’Aumale 75009 Paris
Tél. : +33 (0)1 53 89 24 00 – E-mail : contacts@copacel.fr 

SIRET 784 853 673 00027– APE 9411 Z

Recueil Mensuel d'Informations Statistiques

Mai 2025



Production de papiers et cartons (total)

Production de papiers à usages graphiques

Production de papiers d'emballage et conditionnement

Production de papiers d'hygiène

Production de pâtes

Consommation de papiers et cartons à recycler

Tél. : +33 (0)1 53 89 24 00 – E-mail : contacts@copacel.fr 
SIRET 784 853 673 00027– APE 9411 Z

COPACEL – 23 rue d’Aumale 75009 Paris

400

450

500

550

600

650

Jan Févr Mars Avr Mai Juin Juill Août Sept Oct Nov Déc

'0
00

 to
nn

es

2024

2025

50

60

70

80

Jan Févr Mars Avr Mai Juin Juill Août Sept Oct Nov Déc

'0
00

 to
nn

es

2024

2025

300

350

400

450

Jan Févr Mars Avr Mai Juin Juill Août Sept Oct Nov Déc

'0
00

 to
nn

es

2024

2025

55

65

75

Jan Févr Mars Avr Mai Juin Juill Août Sept Oct Nov Déc

'0
00

 to
nn

es

2024

2025

50

100

150

200

250

Jan Févr Mars Avr Mai Juin Juill Août Sept Oct Nov Déc

'0
00

 to
nn

es

2024

2025

300

350

400

450

500

Jan Févr Mars Avr Mai Juin Juill Août Sept Oct Nov Déc

'0
00

 to
nn

es

2024

2025


